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Zukunft der Demokratie -
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Demokratie der Zukunft

Freitag, 9.5.2025

12:30 Uhr

14:00 -
14:30 Uhr

14:30 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

17:00 Uhr
17:15 Uhr

18:30 Uhr

Mittagessen

Eroffnung und BegriiBung

Horst Ott (Vorsitzender der Stiftung)

Birgit Boeser (Leiterin Europaische Akademie Bayern)
Demokratische Streitkultur

Die (fast vergessene) Fahigkeit demokratisch zu streiten
Impulsreferat: Dr. Christian Boeser (Universitat Augsburg)

Kaffeepause

Was treibt Demokrat*innen an?
Prof. Dr. Wolfgang Schroeder (Universitat Kassel)

Pause

Workshops

Streitkultur in der Praxis

Abendessen

Gelegenheit unsere Wellnessanlage zu besuchen

Samstag, 10.5.2025

08:00 Uhr
09:00 Uhr

10:30 Uhr
11:00 Uhr

12:30 Uhr
14:00 Uhr

15:00 Uhr
15:30 Uhr

17:00 Uhr
17:15 Uhr

18:15 Uhr
20:00 Uhr

Friihstiick

Formen der Beteiligung

Markt der Méglichkeiten (Burgerrate und co, Burger-/Volksentscheide, EU-
Blrgerbeteiligung)

Kaffeepause

Protest und Grenzen des Protests

Prof. Dr. Gernot Wolfram (Macromedia Hochschule Berlin)

Mittagessen

Beteiligung in der IG Metall und im Betrieb

Peter Kippes (IG Metall, Bereichsleiter Betriebspolitik)

Roman Rauschert (Verein zur Bewahrung der Demokratie)

Kaffeepause

Zukunft der Demokratie gestalten

Gesprachsrunde

Christine Singer (MdEP, Freie Wahler)

Benjamin Adjei (MdL, Die Griinen)

Nesrin Gul (IG Metall, Politische Sekretarin Bezirk Bayern)

Prof. Dr. Wolfgang Schroeder (Universitat Kassel)

Kaffeepause

Lessons Learned

Partner-/Gruppenarbeit und Abschluss gemeinsam mit den Teilnehmer*innen

Abendessen

Kabarett in der Alm mit Max Oswald

Sonntag, 11.5.2025

08:00 Uhr

Frihstick, anschlieBend Abreise
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Name, Vorname

Geb.Datum

IGM Nummer

StraBe

PLZ Ort

E-Mail

Telefon

Betrieb

Ggf. Begleitung
Name, Vorname, Geb.Datum

Ich nehme an folgenden Veranstaltungen teil:

Freitag, 09.05.2025
Mittagessen 13:00 Uhr

Themenforum von 14:00 bis 18:00 Uhr

Abendessen 18:30 Uhr

Ich benétige eine Ubernachtung (ggf. auch auser Haus)

Samstag, 10.05.2025

Themenforum von 09:00 bis 12:30 Uhr

Mittagessen

Themenforum von 14:00 bis 18:00 Uhr

Abendessen
Kabarett

Ich benétige eine Ubernachtung (ggf. auch auBer Haus)
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Bitte zuriick bis spatestens 11. April 2025 an:

Kritische Akademie
Salinenweg 45
83334 Inzell

E-Mail: pohlner@kritische-akademie.de

Fax: 08665/980-5221

per Email senden

ausdrucken
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