THEMENFORUM 2025





Freitag, 9.5.2025

12:30 Uhr	Mittagessen	
14:00 -	Eröffnung und Begrüßung	
14:30 Uhr	Horst Ott (Vorsitzender der Stiftung)	
	Birgit Boeser (Leiterin Europäische Akademie Bayern)	
14:30 Uhr	Demokratische Streitkultur	
	Die (fast vergessene) Fähigkeit demokratisch zu streiten	
	Impulsreferat: Dr. Christian Boeser (Universität Augsburg)	
15:30 Uhr	Kaffeepause	
16:00 Uhr	Was treibt Demokrat*innen an?	
20.00 0	Prof. Dr. Wolfgang Schroeder (Universität Kassel)	
17:00 Uhr	Pause	
17:15 Uhr	Workshops	
	Streitkultur in der Praxis	
18:30 Uhr	Abendessen	
	Gelegenheit unsere Wellnessanlage zu besuchen	

Samstag, 10.5.2025

08:00 Uhr	
	Frühstück
09:00 Uhr	Formen der Beteiligung Markt der Möglichkeiten (Bürgerräte und co, Bürger-/Volksentscheide, EU- Bürgerbeteiligung)
10:30 Uhr	Kaffeepause
11:00 Uhr	Protest und Grenzen des Protests Prof. Dr. Gernot Wolfram (Macromedia Hochschule Berlin)
12:30 Uhr	Mittagessen
14:00 Uhr	Beteiligung in der IG Metall und im Betrieb Peter Kippes (IG Metall, Bereichsleiter Betriebspolitik) Roman Rauschert (Verein zur Bewahrung der Demokratie)
15:00 Uhr	Kaffeepause
15:30 Uhr	Zukunft der Demokratie gestalten Gesprächsrunde Christine Singer (MdEP, Freie Wähler) Benjamin Adjei (MdL, Die Grünen) Nesrin Gül (IG Metall, Politische Sekretärin Bezirk Bayern) Prof. Dr. Wolfgang Schroeder (Universität Kassel)
17:00 Uhr	Kaffeepause
17:15 Uhr	Lessons Learned Partner-/Gruppenarbeit und Abschluss gemeinsam mit den Teilnehmer*innen
18:15 Uhr	Abendessen
20:00 Uhr	Kabarett in der Alm mit Max Oswald

Sonntag, 11.5.2025

08:00 Uhr	Frühstück, anschließend Abreise	

ANMELDUNG





Name, Vorname	
Geb.Datum IGM Nummer	
Straße	
PLZ Ort	
E-Mail	
Telefon	
Betrieb	
Ggf. Begleitung Name, Vorname, Geb.Datum	
Tale walking an fall and day Mayayatalkiya an baili	
Ich nehme an folgenden Veranstaltungen teil:	
Freitag, 09.05.2025	
Mittagessen 13:00 Uhr	
Themenforum von 14:00 bis 18:00 Uhr	
Abendessen 18:30 Uhr	
Ich benötige eine Übernachtung (ggf. auch außer Haus)	
Samstag, 10.05.2025	
Themenforum von 09:00 bis 12:30 Uhr	
Mittagessen	
Themenforum von 14:00 bis 18:00 Uhr	
Abendessen	
Kabarett	
Ich benötige eine Übernachtung (ggf. auch außer Haus)	
Bitte zurück bis spätestens 11. April 2025 an:	
Ditte Zuruck Dis spatestells 11. April 2025 dil:	

Kritische Akademie Salinenweg 45 83334 Inzell

E-Mail: pohlner@kritische-akademie.de

Fax: 08665/980-5221